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PASQYRAT FINANCIARE

BILANCI KONTABEL

" MC NETWORKING" Sh.p.k

Ne leke

|AKTIVET

1 AKTIVET AFATSHKURTRA

Shenime

Viti 2016

Viti 2015

1

Aktive monetare

1

99,277,558

38,881,243

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

(i)

Derivativet

(i)

Aktet e mbajtura per tregim

Totali 2

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari / Kerkesa te arketueshme

71,273,619

28,239,874

(i)

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

243,400

(iii)

Instrumente te tjiera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

71,517,019

28,239,874

4

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

7,850,489

6,179,951

(v)

Parapagesat per furnizime

(&3] B3

1,800,725

1,796,869

Totali 4

9,651,214

7,976,820

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

5
6
7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

180,445,792

75,097,937

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(vetem PF)

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

64,889,784

37,761,327

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontab)

Totali 2

64,889,784

37,761,327

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afalgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner | papaguar

|

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

64,889,784

37,761,327

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

245,335,576

112,859,264




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

10,235,493

4,277,608

(ii)

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2

10,235,493

4,277,608

Huate dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

154,966,480

22,888,500

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

143,856

(iii)

Detyrimet tatimore

10

855,159

1,025,850

(iv)

Te tjera detyrime

11

14,166,804

14,166,804

Totali 3

169,988,443

38,225,010

Grandet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR.AFATSHKURTRA (1)

180,223,936

42,502,618

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata-Leasing

12

47,102,732

52,414,937

Provizionet afatgjata

Grante dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATE (Il)

47,102,732

52,414,937

TOTALI | DETYRIMEVE

227,326,667

94,917,555

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

4]

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem PF te konsoliduara)

Kapitali aksioner

17,941,000

15,600,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

709

75,158

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Sle|o|v|o|o|ale

Fitimi (humbja) e vitit financiar

67,200

2,266,551

TOTALI | KAPITALIT (lll)

18,008,909

17,941,709

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1, Ii, i)

245,335,576

112,859,264

ADMINISTRATOR
ENDRI MEKSI

ol




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Ne leke

" MC NETWORKING" Sh.p.k

Nr. Pershkrimi i Elementeve Referencat Nr. Llog Viti 2016 Viti 2015
1 Shitjet neto 13 174,594,944 64,067,765
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces
TOTAL 174,594,944 64,067,765
4 Materialet e konsumuara 14 - 1,255,036 697,999
5 Kosto e punes
pagat e personelit 5,151,227 5,579,870
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore 859,907 839,890
6 Amortizimet dhe zhvlersimet 2,371,534 10,678,831
4 Shpenzime te tjera 15 163,459,736 40,279,453
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 170,587,368 58,076,043
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore ( 1+2+/-3-8) 4,007,576 5,991,722
10  [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesmarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12:01 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjate
12:02 |[Te ardhurat dhe shpenzimeﬂga interesat 16 - 2,830,960 2,357,139
12:03 |Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 17 - 273,912 724,005
12:04 |Ta ardhurat dhe shpenzime te tiera financiare
13  [Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) - 3,104,872 3,081,144
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 902,704 2,910,578
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 835,504 644,027
16  |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
(14 - 15) 67,200 2,266,551
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
ENDRI MEKSI




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - METODA DIREKTE

" MC NETWORKING " Sh.p.k

Ne leke
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Shenime| Viti 2016 Viti 2015
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijete monetare (MM) te arketuara nga klientet 18 -43,033,745 67,206,463
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 19 137,288,895 -56,222,307
MM te ardhura nga veprimtarite 20 0 -514,557
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 21 -5,926,431 -1,496,639
Te tiera nga veprimtarite
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit 88,328,719 8,972,960
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 22 29,499,761 -22,564,631
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 29,499,761 -22,564,631
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 23 4,398,317 52,414,937
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 24 |- 2,830,960 |- 2,357,139
Dividende te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1,567,357 50,057,798
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 60,396,315 36,466,127
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 38,881,243 2,415,116
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 99,277,558 38,881,243
ADMINISTRATOR
ENDRI MEKSI
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SHENIME SHPJEGUESE VITI 2016

" MC NETWORKING" Sh.p.k

> AKTIVE MONETARE Ne leke
Shenimi 1
Likujditete dhe vlera arke te tjera viti 2016 viti 2015
Para ne dore 97,698,579 34,401,990
Ne monedhe vendase 66,846,730 8,877,190
Ne monedhe huaj 30,851,849 25,524,800
Llogaria ne banka 1,578,979 4,479,253
Ne monedhe vendase 176,072 627,567
Ne monedhe huaj 1,402,907 3,851,686
Total mjete monetare 99,277,558 38,881,243

Viera e mesiperme perfagson totalisht vieren e likujditeteteve ne daten 31.12.2016 gjendje ne llogarite
qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute si dhe gjendjen e arkes ne leke.
Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur ne bilanc rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes.

> AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Shenimi 2
Llogari /Kerkesa te Arketueshme viti 2016 viti 2015
Klientet per mallra e produkte 71,273,619 28,239,874
Total 71,273,619| 28,239,874

Ne postin Kliente per shitje e sherbime ,jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet ,per shitje

mallrash e sherbimesh.

Shenimi 3

Llogari /Kerkesa te Arketueshme

viti 2016

viti 2015

TVSh kreditore

243,400

Total

243,400 |




> INVENTARI

Gjendia fizike e inventarit perputhet me gjendje kontabile.

Magazina eshte vieresuar me kosto

mesatare.
Shenim 4
Malira per rishitje viti 2016 viti 2015
Pajisje elektronike te ndryshme 7,850,489 6,179,951
Totali 7,850,489| 6,179,951
Shenimi 5
Llogari /Kerkesa te Arketueshme viti 2016 viti 2015
Parapagesat per fumnizime 1,800,725 1,796,869
Total | 1,800,725| 1,796,869
Te tjera kerkesa jane paragitur parapagimet ndaj furnitoreve
> AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Shenim 6
Aktive te Tjera Afatgjata Materiale viti 2016 viti 2015
Instalime ,mak e pajisje 24,490,781 4,914,163
Instalime ,mak e pajisje 23,021,710 24,107,895
Miete transporti 4,419,974 4,662,605
Instalime ,mak e pajisje informatike 11,289,684 3,241,933
Pajisje zyre 1,667,635 844,731
Total | 64,889,784] 37,761,327
Vlera e mesiperme e AQT perputhet me inventarin fizik te tyre date 31.12.2016 ,jane prone e
shogerise ,si dhe jane dokumentuar ne menyre te rregullt,me vieren e mbetur.
> DETYRIMET AFATSHKURTRA
Shenim 7
Huamarjet afatshkurtra viti 2016 viti 2015
Credins Leasing 93,243 1,474,808
Overdraft Raiffeisen Bank Euro 6,761,500 0
Overdraft Union Bank Euro 3,380,750 2,802,800
Total | 10,235,493 | 4,277,608
Shenim 8
Te pagueshme ndaj Furnitoreve viti 2016 viti 2015
Furnitoret 154,966,480 22,888,500
Total | 154,966,480] 22,888,500
Shenim 9
Te pagueshme ndaj Punonjesve viti 2016 viti 2015
Te pagueshme ndaj Punonjesve 0 0
Total [ 0




Shenim 10

Detyrimet tatimore viti 2016 viti 2015
Sig. shogerore 323,840 132,108
TVSH per te paguar - 242 695
Tatim fitimi 488,029 644,027
Detyrim geraje - =
Tat.e taksa te ndaluara 43,290 7,020
Tatim giraje = =
[Total 855,159 | 1,025,850
Shenim 11
Te tjera detyrime viti 2016 viti 2015
Detyrim ndaj Medium & Ads 14,166,804 14,166,804
Total 14,166,804 14,166,804
Shenim 12
Huamarrje afatgjata viti 2016 viti 2015
Kredi 1 Union Bank 15,277,840 18,102,255
Kredi 2 Union Bank 22,052,192 24,539,982
Kredi 3 Union Bank 9,772,700 9,772,700
Total 47,102,732 52,414,937
> PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Shenim 13
Te ardhura nga shitjet viti 2016 viti 2015
Shitjet mallrash 114,117,536 15,366,258
Te ardhura nga sherbimet te tjera 16,744,826 36,525,578
Te ardhurat nga interneti 43,732,582 12,175,929
Total 174,594,944 | 64,067,765
Shenim 14
Malirat e konsumuara viti 2016 viti 2015
ngghim gjendje -1,255,036 697,999
Total -1,255,036] 697,999
Shenim 15
Shpenzime te tjera viti 2016 viti 2015
Shpenzime per blerje mallrash/sherbimesh 132,398,158 18.858,573
Shpenzime geraj 40,934 914,166
Shpenzime postare telekom 151,242 1,105,137
Sherbime bankare 230,613 447,747
Shpenzime interneti 7,309,417 3,223,854
Komision per mbyllje kredie - 26,081
Sherbime kontabiliteti 420,000 365,000
Shpenzime telefonie - 13,473
Shpenzime noterie 26,001 10,101
Mirembaitje e riparime 1,625,858 2,108,940
Sherbime dogane 101,797 15,317
Shpenzime sigurimi 323,356 265,630
Shpenzime karburanti 454,237 628,062
Taksa e tarifa vendore 211,981 76,990
Gjoba e demshperblime 1,430,680 15,567
Kancelari 162,267 204,305
Blerje energjiluje 712,328 524,546
Shpenzime reklame dhe promocioni 14,360,569 4,049,634
Shpenzime abonime TV digitalb - 5,983,862
Shpenzime transporii,dieta 650,922
Shpenzime te tjera (konsulenca,certifikime etj) 2,849,376 1,442,468
Total 163,459,736 40,279,453




Shenim 16

Te ardhurat e shpenzimet nga interesat viti 2016 viti 2015
Interesa kredie dhe overdrafti 2,831,403 2,381,753
Te ardhura nga interesat 443 24,614
Total 2,830,960 2,357,139
Shenim 17
Fitimet e humbjet nga kursi | kembimit viti 2016 viti 2015
Humbjg nga kursi | kembimit 515,425 767,759
Fitimi nga kursi | kembimit 241,513 43,754
Total 273,912 724,005
> PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - METODA DIREKTE
Shenim 18
Mjete monetare te arketuar nga klientet viti 2016 viti 2015
Llog e klienteve 43,033,745 67,206,463
Total 43,033,745 | 67,206,463
Shenim 19
Mjetet monetare te pag. Ndaj furnit. She punj viti 2016 viti 2015
Paguar furnitoreve 132,137,668 50,642,437
| Paguar punonjesve 5,151,227 5,579,870
Total 137,288,895 | 56,222,307
Shenim 20
Te ardhurat nga veprimtarite viti 2016 viti 2015
Tatim geraje - 66,810
Sherbime bankare - 447,747
Total - 514,557
Shenim 21
Tatim fitimi i paguar viti 2016 viti 2015
Sig. Shogerore 536,067 839,890
Tatime taksa te ndaluara 21,805 292,719
| Tatim fitimi | paguar 347,475 -
TVSH e Takse paguar ne dogane 5,021,084 364,030
|Total 5,926,431 [ 1,496,639
Shenim 22
Blerje e aktiveve afatgjate materiale viti 2016 viti 2015
Blerje e aktiveve afatgjate materiale 29,499,761 22,564,631
Total 29,499,761 | 22,564,631
Shenim 23
Te ardhura nga huamarrje afatgjata viti 2016 viti 2015
Kredite ne Union Bank_ 47,102,732 52,414,937
Overdraft Union + Raiffeisen 9,710,622
Total 56,813,254 | 52,414,937
Shenim 24
Pagesa e detyrime qgerase financiare viti 2016 viti 2015
Interesa kredie dhe overdrafti 2,830,960 2,357,139
Total 2,830,960 | 2,357,139




REZULTATI TATIMOR

Rezultati tatimor viti 2016 viti 2015

Fitimi para tatimit 902,704 2,910,578
Shpenzime te pazbritshme 4,667,325 1,382,935
Humbja nga viti | kaluar - -

Fitimi | tatueshem | ushtrimit 5,570,029 4,293,513
Tatim Fitimi 835,504 644,027
Parapagime tatim fitimi 347,475 489,827
Detyrimi | tatim fitimit per vitin 488,029 | 154,200

ADMINSTRATOR
ENDRI MEKSI




REZULTATI TATIMOR

Rezultati tatimor viti 2016 viti 2015

Fitimi para tatimit 902,704 2,910,578
Shpenzime te pazbritshme 4,667,325 1,382,935
Humbja nga viti | kaluar - -

Fitimi | tatueshem | ushtrimit 5,570,029 4,293,513
Tatim Fitimi 835,504 644,027
Parapagime tatim fitimi 347,475 489,827
Detyrimi | tatim fitimit per vitin 488,029 | 154,200

ADMINSTRATOR
ENDRI MEKSI
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PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

" MC NETWORKING" Sh.p.k Ne Leke
AKSIONET | REZERVA
PERSHKRIMI KAPITALI E STATUTORE | REZERVA FITIMI | TOTALI
AKSIONAR THESARIT |DHE LIGJORE| TE TJERA | PASHPERNDARE

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 7,780,000 66,046 6,058,504 | 13,904,550
Shtim | vieres se kapitalit 6,020,000 38,504 6,058,504 -
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,770,608 1,770,608
devidentet e paguar
Emetim | kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera

Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 13,800,000 104,550 1,770,608 15,675,158
Shitim | vieres se kapitalit 1,800,000 29,392 1,770,608 -
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,266,551 2,266,551
devidentet e paguar
Emetim | kapitalit aksi
Aksione te thesarit te riblera

Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 15,600,000 75,158 2,266,551 | 17,941,709
Shtim | vleres se kapitalit 2,341,000 - 74,449 2,266,551 -
Fitimi neto per periudhen | 67,200 67,200
devideniet e paguar
Emetim | kapitalit aksi
Aksione te thesaril te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 17,941,000 709 67,200 18,008,909

ADMINISTRATOR
ENDRI MEKSI




" MC NETWORKING" Sh.p.k

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

31.12.2016
SHUMA NE
NR EMERTIMI | BANKES NR LLOGARISE MONEDHE TE HUAJ SHUMA NE LEKE
1 |TIRANA BANK LEKE 0110-307092-102 CB 7,487.20
2 |UNION BANK LEKE AL43 2141 1120 0111 2987 8202 0111 1,105.50
3 |RAIFFEISEN BANK LEKE 0240119117 5,402.43
4 |RAIFFEISEN BANK LEKE 2 0070119117 26,623.37
5 |CREDINS BANK LEKE 00000900900 68,746.57
6 |ALPHA BANK LEKE 40902113884111230019540893 60,651.00
7 _|INTESA SAN PAOLO LEKE 20308135302 -1,018.12
8 |PROCREDIT BANK LEKE AL93209111080000109192650001 7,074.20
176,072.15
9 |UNION BANK EURO AL37 2141 1120 0111 2987 8202 0122 0.00 0.00
10 |TIRANA BANK EURO 0110-307092-102 CB 23.70 3,204.95
11 _|RAIFFEISEN BANK EURO 0240118117 9,790.53 1,323,973.37
12 _|INTESA SAN PAOLO EURO 20308135301 518.57 70,126.22
13 |CREDINS BANK EURO 00000258842 41.43 5,602.58
1,402,907.12
14 |CREDINS BANK USD 0240119117 0.00 0.00
15 |UNION BANK USD 0.00 0.00
TOTALI 1,578,979

ADMINISTRATORI

ENDRI MEKSI



